**5** *Pbifices Romani.*

Neque secus Patres Latini eandem tradunt. Tertull. lib. 1. *aduersus Marcionem, c. 29. de anima, c. 21. & 27. contra Valentinianos, cap. 30.* Cyprianus *de disciplina & bono*. Laëtant. in *epitome diuinarum Insti. c. 8.* Ambros. lib. 6. in *Lucam, cap. 8. in cap. 5. epistola ad Ephes.* Hieronymus *ad c. 19. Math. & loco citato*. Augustin. in *oto lib. de nupt. & concupiscent.* cæterique Patres, & Doctores Catholici. Argumentum ex Scriptura subiicitur *conclus. 3.*

*Patres Latini.*

**b** *Prima conclusio principalis: Ad procreandam prolem debet educandam, matrem & feminam vinculo indissolubili sibi mutuo copulari & obligari, honestum est, &c.* Hanc conclusionem optimè probat Doctor per duas alias, quarum prima est de actu quoad substantiã; secunda verò de actu quoad circumstantias: quoniam actus ex substantia, seu obiecto malus nequit per vllas circumstantias reddi bonus; idè primò probat hunc actum contractus non esse malum ex se, aut obiecto, ac proinde esse circumstantionabilem in genere motus, vt sit completè bonus: subiungit ergo sequentem.

**6** *Prima conclusio principalis.*

**c** *Ad probationem primæ conclusionis sit hæc prima conclusio præuia: hominem velle procreare prolem ex obiecto.*

**7** *Contractus non esse malus ex obiecto.*

lem in specie humana est actus vellet circumstantionabilis, &c. Probat primò, quia non est de se malus, ita vt non possit circumstantionari, sicut est dare alienum, quia hoc est ex obiecto malum, & contra iustitiam, non ita contractus nuptus matrimonij; quia vtraque coniux habet potestatem sui corporis; & transferre potest per contractum in alterum; in quo contractu seruatur medium iustitiæ, tam in re ipsa, quam secundum rectam rationem: velle ergo procreare prolem interueniente hoc contractu legitimo, non est contra iustitiam, sicut est dare alienum contra iustitiam. Vel aliter intelligi potest ratio absolutè, & vniuersaliter, nempe sic velle non esse contra vllam legem, aut malum ex obiecto, sicut est malum dare alienum: nempe ex obiecto, quod est contra iustitiam.

Non esse contra iustitiam.

Non esse contra temperantiam.

8

Passio quam fugienda.

Antecedens est manifestum, quia velle procreare prolem non est contra iustitiam; vt dictum est, non est contra temperantiam: quia licet interueniat concupiscentia, seu delectatio, concomitanter se habet, & per accidens; ex infirmitate naturæ pro hoc statu, quæ delectatio non vitiat actum, quia alioquin nec liceret bibere, comedere, videre, aut exercere aliquem actum, ad quem sequeretur talis delectatio, aut concomitanter se haberet quantum ad intentionem operantis; aut in vniuersum exercere actus secundum affectum communi, quod omnino est falsum, & contra rationem rectam formatum ex principiis naturalibus, & creditis.